Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

OINr.030/ot _£6073 dt. 28 23 . 2024

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 té Statutit
té Komunés s€ Drenasit, Memorandumit t€ Bashképunimit té datés 27.12.2023 pér transferimin
nga Komuna né€ Agjenciné pyjore té stafit t€ Pylltarisé, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit
(Gllogoc) né mbledhjen e rregullt té mbajtur me daté: 29.03.2024, miratoi kété:

VENDIM
Pér plotésim ndryshimin e Statutit t¢ Komunés sé Drenasit lidhur me emertimin,
kompetencat dhe pérgjegjesité e DBPZHR

Neni 1
Me kété vendim behét plotésim ndryshimi i Statutit t€ Komunés sé Drenasit sa i pérket nenit 85
duke e riformuluar emértimin e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural si dhe duke
modifikuar kompetencat dhe pérgjegjesité e késaj Drejtorie.

Neni 2
Sipas Memorandumit t& bashképunimit pér transferimin nga Komuna né Agjenciné pyjore té stafit
té Pylltaris€, t€ datés 27.12.2023 gjithashtu té formohet Komisioni i cili do t€ kété pér detyré té béj
riformulimin e emertimit t€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural si dhe t& modifikoj
kompetencat dhe pérgjegjesité e késaj Drejtorie.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Kryesuesi ndit t¢ Komunés
Vendimi i dérgohet: .4‘%
Zyrés s€ Kryetarit ; flaim Hajda

Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit



ARSYETIM

Me dat€ 27.12.2023 Komuna e Drenasit ka lidhur Memorandum t& bashképunimit me Ministriné
e Bujqésisé, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural si dhe Ministriné e Administrimit té Pushtetit lokal pér
transferimin nga Komuna e Drenasit né Agjenciné Pyjore té Kosovés té stafit t& Pylltarisé, rojeve
té pyllit, teknikeve t€ pylltarisé, pérgjegjésive té njésive komunale etj bashké me mjetet buxhetore
pérkatése, automjetet dhe pajisjet e tjera si dhe mjetet tjera pérkatése funksionale gé lidhen me
pérgjegjesité dhe detyrat e ndryshme pyjore. Andaj duke marré parasysh Memorandumin e
lartécekur dhe faktin se stafi i Drejtorisé pé€ Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rrural tashmé ka kaluar
né Agjencin€ Pyjore té€ Kosovés pérmes kétij dokumenti propozohet qé né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe brenda kometencave té veta Kuvendi i Komunés té aprovoj Propozimin
Vendimin Pér plotésim ndryshimin e Statutit t¢ Komunés sé Drenasit duke e riformuluar
emértimin e Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural si dhe si dhe té formohet Komisioni
i cili do té kété pér detyré modifikojé kompetencat dhe pérgjegjesité e késaj Drejtorie.



